
një burrë e pyeti Pejgamberin (paqja qoftë mbi të!):
"Cila cilësi e Islamit është më e mira?" Ai u përgjigj:
"Të japësh ushqim dhe të përshëndesësh me selam

ata që i njeh dhe ata që nuk i njeh

Nga Abdullah ibën Amri (Allahu qoftë i kënaqur me të dy!) përcillet se një burrë e pyeti
Pejgamberin (paqja qoftë mbi të!): "Cila cilësi e Islamit është më e mira?" Ai u përgjigj:

"Të japësh ushqim dhe të përshëndesësh me selam ata që i njeh dhe ata që nuk i njeh."
[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Pejgamberi (paqja qoftë mbi të!) u pyet se cila nga cilësitë e Islamit është më e mira dhe ai
përmendi dy cilësi. E para: Dhënia ushqim të varfërve sa më shumë. Këtu bën pjesë lëmosha,
dhurata, mikëpritja dhe gostia. Vlera e dhënies së ushqimit rritet në kohën e urisë dhe
ngritjes së çmimeve. E dyta: Përshëndetja me selam ndaj çdo muslimani që e njeh apo që
nuk e njeh.
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